

Nordal A/S

Haldrupvej 68, 8700 Horsens

CVR-nr. 26 98 85 27

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24/5-18

Dirigent:

Olav Peteren





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet salg af brugskunst og møbler m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 3.808.508 kr. mod et overskud på 3.663.346 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 20.524.962 kr. Resultatet er som forventet, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet forventes øget i 2018, hvorfor der forventes et resultat for 2018 på et højere niveau end 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	17.956.359	17.732.886
2	Personaleomkostninger	-11.955.329	-11.550.776
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-213.310	-366.354
	Resultat før finansielle poster	5.787.720	5.815.756
3	Finansielle indtægter	128.631	151.753
4	Finansielle omkostninger	-1.032.715	-1.268.852
	Resultat før skat	4.883.636	4.698.657
5	Skat af årets resultat	-1.075.128	-1.035.311
	Årets resultat	3.808.508	3.663.346
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	808.508	663.346
		3.808.508	3.663.346

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	345.512	175.332
	Indretning af lejede lokaler	1.126.413	701.059
		<u>1.471.925</u>	<u>876.391</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	487.825	487.825
		<u>487.825</u>	<u>487.825</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.959.750</u>	<u>1.364.216</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	17.836.529	15.706.097
	Forudbetalinger for varer	1.628.273	1.798.701
		<u>19.464.802</u>	<u>17.504.798</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.269.368	2.773.996
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.636.898
	Udskudte skatteaktiver	339.483	425.604
	Andre tilgodehavender	96.951	1.156.252
		<u>5.705.802</u>	<u>9.992.750</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.163.249</u>	<u>2.091.090</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.333.853</u>	<u>29.588.638</u>
	AKTIVER I ALT	<u>29.293.603</u>	<u>30.952.854</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	16.524.962	15.716.454
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>20.524.962</u>	<u>19.716.454</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.001.968	2.737.788
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	827.020	673.899
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.022.062	1.430.321
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.671.459	5.313.474
	Anden gæld	<u>1.246.132</u>	<u>1.080.918</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.768.641</u>	<u>11.236.400</u>
	PASSIVER I ALT	<u>29.293.603</u>	<u>30.952.854</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	15.053.108	5.000.000	21.053.108
Overført via resultatdisponering	0	663.346	3.000.000	3.663.346
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	15.716.454	3.000.000	19.716.454
Overført via resultatdisponering	0	808.508	3.000.000	3.808.508
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital				
31. december 2017	1.000.000	16.524.962	3.000.000	20.524.962

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordal A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter brugskunst og møbler, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.778.720	10.446.661
Pensioner	888.256	904.256
Andre omkostninger til social sikring	88.802	103.294
Andre personaleomkostninger	199.551	96.565
	<u>11.955.329</u>	<u>11.550.776</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>19</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	113.777	139.033
Renteindtægter i øvrigt	14.854	12.720
	<u>128.631</u>	<u>151.753</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	123.404	18.048
Renteomkostninger i øvrigt	39.715	35.356
Valutakurstab	754.321	1.124.223
Andre finansielle omkostninger	115.275	91.225
	<u>1.032.715</u>	<u>1.268.852</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	989.007	1.126.581
Årets regulering af udskudt skat	86.121	-91.270
	<u>1.075.128</u>	<u>1.035.311</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	4.450.069	936.887	5.386.956
Tilgang i årets løb	276.379	532.464	808.843
Afgang i årets løb	-359.404	0	-359.404
Kostpris 31. december 2017	4.367.044	1.469.351	5.836.395
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	4.274.737	235.828	4.510.565
Årets afskrivninger	106.199	107.110	213.309
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-359.404	0	-359.404
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	4.021.532	342.938	4.364.470
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	345.512	1.126.413	1.471.925

kr.	2017	2016
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 100.000 stk. a nom. 1,00 kr.	100.000	100.000
B-aktier, 900.000 stk. a nom. 1,00 kr.	900.000	900.000
	1.000.000	1.000.000

A-kapitalandelene er tillagt en forlods udbyttet.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med søsterselskabet Nordal Ejendomme ApS. Lejekontrakten er uopsigelig frem til 1. januar 2019. Den samlede lejeforpligtelse udgør 1.800 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet I. Nordal Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

9 Sikkerhedsstillelser

Ingen.